UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL n. 619/2024

Divulga o resultado final do processo seletivo do Programa

Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva da

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC,

realizado nos termos do Edital n° 437/2024.

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão da Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC torna público, o  resultado final do processo seletivo, nos termos do Edital n°

437/2024.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 Atendendo ao disposto no item 9.7 do Edital n° 437/2024, segue abaixo resultado final:

Área: Educação Física

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Entrevista Total Situação

1º 41 Álissa Melo Tolfo 30,00 12,00 22,75 64,75 Aprovado

2º 10 Felipe Luiz Alves Lima 26,00 0,50 25,00 51,50 Aprovado

3º 31 Luana Piacentini Brunel 26,00 2,00 22,50 50,50 Classificado

4º 39 Danieli Mattei Felisbino 24,00 0,00 9,75 33,75 Desclassificado

Área: Enfermagem

Classif.
N°

Insc. Candidato (a)
Prova

Escrita
Prova
Títulos

Entrevista Total Situação

1º 29 Thiane Bittencourt dos Santos 26,00 0,00 32,25 58,25 Aprovado

2º 15 Gabriela da Rosa 22,00 6,00 25,75 53,75 Aprovado

* 4 Camila Cristina Michels 24,00 3,00 10,75 37,75 Desclassificado

* 11
Samira Aparecida de Lorenzi

Cancelier
22,00 2,00 9,50 33,50 Desclassificado

Área: Farmácia

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Entrevista Total Situação

1º 21 Larissa Pizzolo Cardoso 24,00 0,20 33,25 57,45 Aprovado

2º 34 Mônica Fernandes da Silva 22,00 2,00 22,75 46,75 Aprovado

Área: Fisioterapia

Classif.
N°

Insc. Candidato (a)
Prova

Escrita
Prova
Títulos

Entrevista Total Situação

1º 17
Fernanda Gabrielly Matos dos

Santos
34,00 0,20 21,5 55,70 Aprovado

2º 42 Eloise Felisberto Farias 28,00 2,60 24,5 55,10 Aprovado

3º 14 Francine Hahn Evaldt 28,00 2,00 14 44,00 Classificado

* 37 Luana Madeira 22,00 0,00 13,75 35,75 Desclassificado

Área: Nutrição

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Entrevista Total Situação

1° 13 Maria Eduarda Matias Colombo 32,00 0,00 35 67,00 Aprovado

2° 7 Jean Carlos Damaceno 28,00 4,00 31,5 63,50 Aprovado

3º 47 Hélio Crecêncio Junior 28,00 6,00 24,00 58,00 Classificado

4º 35 Amanda de Oliveira dos Santos 30,00 2,50 24,50 57,00 Classificado

5º 24 Livia Quarti Miguel 34,00 0,00 15,5 49,50 Classificado

6º 30 Bruna Justino Tomaz 26,00 0,00 20,25 46,25 Classificado

* 23 Geovana Araújo Coelho 20,00 2,50 6,25 28,75 Desclassificado

* 43 Maria Fernanda Bazilio Antunes 18,00 0,00 5,75 23,75 Desclassificado

Área: Psicologia

Classif.
N°

Insc.
Candidato (a)

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Entrevista Total Situação

1º 28 Elizabeth dos Santos Toczek 26,00 12,70 21,50 60,20 Aprovado

2º 38 Máira Lucatelli Rocha 32,00 6,20 20,75 58,95 Aprovado

3º 40 Isadora Florentino de Oliveira 30,00 0,00 27,00 57,00 Classificado

4º 5 Ana Gabriele Martins 22,00 3,50 28,50 54,00 Classificado

5º 25 Maria Isabel Spindler da Silva 28,00 1,50 19,50 49,00 Classificado

6º 18 Laise Fagundes Pereira 22,00 1,50 22,00 45,50 Classificado

  * Desclassificação por não atendimento ao subitem 9.1 do Edital n° 437/2024.

2. DAS INFORMAÇÕES ADICIONAIS

2.1  Aos aprovados, a matrícula será realizada nos dias 11, 12 e 13 de fevereiro de 2025, no horário
das 09h às 11h30 e das 13h30h às 17h, na sala do Programa de Residência Multiprofissional da UNESC,
localizada Bloco S, sala nº 001, Av. Universitária, n. 1105, Bairro  Universitário, Criciúma/SC, CEP
88806-000.

2.2 Os documentos necessários para a matrícula estão dispostos no item 11.3 do Edital nº 437/2024.

Criciúma/SC, 06 de dezembro de 2024.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão